

miesięcznik
mieszkańców
Gminy Nowe Miasto nad Wartą

lokalne

ROK IV

2,20 zł

ISSN 1508 - 3446

Rozmowa miesiąca

Naszą gminę odwiedzili goście z zaprzyjaźnionej, niemieckiej gminy Verstenberggreuth. Nie po raz pierwszy do Polski przybył burmistrz Rudolf Muller. „Wiadomości” przeprowadziły wywiad z burmistrzem, który nie szczędził gminie Nowe Miasto słów uznania. Zapis rozmowy znajdziesz na 4 stronie.

Riwal najlepszy w powiecie

Riwal Nowe Miasto wywalczył tytuł mistrza Amatorskiej Ligi Koszykówki w sezonie 2002/2003. Jest to już drugi w historii tytuł mistrzowski drużyny reprezentującej naszą gminę. Więcej przeczytasz na ostatniej stronie.



Idole na wiankach

Podczas tegorocznych Nowomiejskich Wianków wystąpią finaliści programu „Idol”. Jakże jeszcze atrakcje czekają nas w tym roku czytaj na stronie 7.

Z okazji pierwszej rocznicy oddania do użytku Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego w Nowym Mieście SMZN organizuje dnia 19 czerwca imprezę sportowo-rekreacyjną.

Bliższe informacje na plakatach. Mieszkańców całej Gminy zapraszamy do czynnego udziału w imprezie.

Zarząd Stowarzyszenia

STYPENDIUM DLA STUDENTÓW

Komisja Stypendialna przy Zarządzie SMZN przypomina maturzystom o składaniu wniosków o stypendium na rok akademicki 2003/2004. Do wniosku, który należy składać do dnia 15.06.03 na adres SMZN, ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n/W należy dołączyć:

1. Kopię świadectwa maturalnego
2. Zaświadczenie o miesięcznym dochodzie na 1 członka rodziny wnioskodawcy.

W tym roku komisja może przyznać tylko 1 stypendium ze względu na ograniczenie funduszy przeznaczonych na ten cel.

J.H.
Członek Zarządu SMZN

ZARZĄD NA KOLEJNE CZTERY LATA

12 maja członkowie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej wybrali nowy zarząd. Prezesem Stowarzyszenia ponownie został Stanisław Janusz Wilczyński.

Walne zebranie Stowarzyszenia odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury. Zebranie prowadził Dariusz Szymczak. Na początku prezes St. Wilczyński złożył sprawozdanie za cztery lata działalności SMZN. St. Wilczyński mówił o trudnym zadaniu, jakim jest wydawanie gazety lokalnej. Prezes podziękował dotychczasowej redaktor naczelnej Teresie Antczak za jej pracę na rzecz gazety. Członkowie Stowarzyszenia zostali poinformowani także o przebiegu konkursu na nowego redaktora naczelnego. St. Wilczyński zwrócił także uwagę na potrzebę fundowania stypendiów studentom - mieszkańcom gminy Nowe Miasto. Do tej pory udało się wręczyć osiem takich stypendiów.

Jednak najważniejszym wydarzeniem w ciągu tej czteroletniej kadencji było

oddanie do użytku Ośrodka Sportowo - Rekreacyjnego. Prezes podkreślał, że nie wszyscy wierzyli, że uda się te obiekty wybudować. Teraz jednak coraz więcej mieszkańców korzysta z kortów i boiska do koszykówki. Sprawozdanie z posiedzenia komisji rewizyjnej złożył Mieczysław Rzepka. Apelowal on o udzielenie odchodzącemu zarządowi absolutorium. Członkowie Stowarzyszenia absolutorium udzieliли jednogłośnie. Następnie odbyło się głosowanie nad wyborem prezesa SMZN. Zgłoszono tylko jedną kandydaturę - St. Wilczyńskiego. W tajnym głosowaniu otrzymał on 37 na 38 możliwych głosów. W dalszej kolejności zgłaszano kandydatów do zarządu Stowarzyszenia. Zaproponowano następujące kandydatury: Teresa Antczak, Janina Hałas. Iwona Jańczak, Dariusz



Szymczak, Andrzej Konieczny i Grzegorz Rochowski. W tajnym głosowaniu najwięcej głosów otrzymali: Iwona Jańczak (35 głosów), Dariusz Szymczak (32), Andrzej Konieczny (31) oraz Janina Hałas (28). Te osoby weszły w skład nowego zarządu Stowarzyszenia.

W skład komisji rewizyjnej weszli Andrzej Paweł-

czyk, Mieczysław Rzepka oraz Grzegorz Rochowski. Powołano także sekcję sportowo - rekreacyjną, która ma się zajmować organizowaniem imprez na terenie Ośrodka. W skład tej sekcji weszli: Józef Janicki, Andrzej Charciarek, Gabriel Szymkowiak i Krzysztof Szeszula.

M. Jankowiak

W skrócie

* 7 i 8 czerwca odbędzie się referendum europejskie. Odpowiemy w nim na pytanie: "Czy wyraża Pani/Pan zgodę na przystąpienie Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej?".

* Wakacje! 20 czerwca ostatni raz w tym roku szkolnym uczniowie przekroczą mury szkół. Rok szkolny 2003/2004 rozpoczyna się 1 września. Wszystkim życzymy bezpiecznego wycieczki.

* W Murowanej Goślinie zmarł ks. Edward Szymański - wieloletni proboszcz parafii w Dębnie.

* 2 czerwca do szkoły podstawowej w Klęce

przyjedzie grupa uczniów z zaprzyjaźnionej niemieckiej gminy Verstenbergsreuth. W lipcu uczniowie z Klęki pojadą do Niemiec z rewizytą.

* Część wozów bojowych Ochotniczych Straży Pożarnych nie ma opłacone ubezpieczenia OC. Bezczyennie stoją samochody strażackie między innymi w Boguszynku i Wolicy Koziej.

* O 4% wzrosły płace pracowników Urzędu Gminy w Nowym Mieście.

* 23, 24 i 25 czerwca będzie otwarty punkt rejestracji bezrobotnych w Urzędzie Gminy w Nowym Mieście.

Wypadek w Kruczynie

6 maja parolotniarz z Jarocina zginął w wypadku na polu w Kruczynie.

Do tragedii doszło w godzinach wieczornych. Mężczyzna - mieszkaniec Jarocina - swój lot rozpoczął w wsi Kielczyn. Parolotniarz zdecydował się na lot mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych. Po około godzinnym szybowaniu nad okolicą - jak wynika z relacji na-

ocznych świadków - podczas nawrotu, z nieustalonych przyczyn parolotnia wraz z pilotującym ją 47-latkim runęła w dół z zawrotną szybkością, rozbijając się na pobliskich polach. Policjanci ze Średzkiej Komendy Powiatowej Policji ustalają przyczyny zdarzenia.

janki

Droższe bilety

W maju PKP wprowadziła kolejną podwyżkę biletów.

Teraz za jednorazowy bilet z Chocicz do Środy zapłacić trzeba będzie 4,60 zł. Do tej pory bilet ten kosztował

4,20 zł. Uczniowie na tej trasie zapłacą 2,90 zł (do tej pory 2,65 zł). Za bilety miesięczne na tej trasie trzeba będzie zapłacić 92 zł (normalny) i 46,92 zł (ulgowy).

janki

Do urn!

Już teraz 7 i 8 czerwca to data historyczna. Każdy pełnoletni Polak ma prawo wyrazić swoją opinię o przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. I każdy powinien z tego prawa skorzystać.

Tematów związanych z wejściem Polski do Unii jest tysiące. My w ubiegłym numerze „Wiadomości Lokalnych”, choć w małym stopniu mogliśmy te problemy poruszyć. Informacjami o UE jesteście „bombardowani” z każdej strony. Czasami mamy już tego dosyć... W

tym numerze WL chcemy tylko wskazać Państwu gdzie należy głosować. Prezentujemy też kilka opinii ludzi znanych, którzy działają w naszym lokalnym środowisku. Może ich opinia pomoże Państwu w podjęciu ostatecznej decyzji.

M. Jankowiak

EUROPEJSKIE PREZENTACJE

4 czerwca, w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście, odbędą się prezentacje zatytułowane „Europa oczami młodzieży”.

Imprezę organizuje gimnazjum w Nowym Mieście.

Uczniowie tej szkoły przedstawiają poszczególne kraje Unii Europejskiej. Prezentacje zapowiadają się ciekawie i humorystycznie. Początek o godz. 17⁰⁰, wstęp wolny.

janki

Jak będziemy głosować w referendum?

nasza sonda

Gabriela Kosmala - sekretarz gminy: *Będę głosować na tak. Jest to ogromne wyzwanie przed nami, ale nie można z tej szansy nie skorzystać. Na pewno jest to inwestycja dla następnych pokoleń. Z pewnością na wejściu do Unii skorzysta nasza gmina dzięki funduszom strukturalnym. Być może przez to rozwinie się także rynek pracy.*

Wincenty Pawelczyk - członek zarządu powiatu: *Będę głosował za wejściem Polski do Unii. Myślę, że Polska nie ma innej możliwości. Dzięki funduszom skorzysta polska wieś, nastąpi rozwój*

infrastruktury. Jednak w związku z rozprawami przeciwko rolnikom w średzkim sądzie boję się o wynik referendum w naszym powiecie.

Jarosław Wawrzyniak - dyrektor szkoły podstawowej w Kolniczkach: *Będę głosował na tak. Jednak mam wiele wątpliwości i niepewności. Niepokoi mnie przede wszystkim sytuacja naszego rolnictwa. Z drugiej strony nie możemy zostać po za Unią. Na wejściu korzystają przecież młodzi ludzie, którzy będą mogli podróżować i uczyć się za granicą.*

Stefan Kominek - sołtys Kruczynka: *Ja będę głosował przeciwko wejściu Polski do Unii Europejskiej. Jestem rolnikiem, po wejściu do UE, moja sytuacja materialna może być gorsza. Polscy rolnicy dostaną niższe dopłaty. Ponadto rolnicy nie skorzystają z funduszy UE gdyż za prostu nie mają pieniędzy na inwestycje.*

Agnieszka Borysiak - absolwentka Akademii Rolniczej w Poznaniu: *Będę głosować za przystąpieniem Polski do Unii. Mam nadzieję, że po wejściu naszego kraju do Unii łatwiej będzie znaleźć pracę. Myślę także, że dzięki naszemu wejściu do Unii zmniejszy się korupcja najwyższych władz państwa, będzie większa kontrola urzędników państwowych.*

Gdzie głosować?

Nr obwodu	granice obwodu	siedziba obwodowej komisji
1	Boguszyn, Świętomierz, Boguszynek, Chromiec, Kruczyn	Szkoła Podstawowa Boguszyn
2	Kłęka, Aleksandrów, Wolica Nowa, Wolica Kozia, Stramnice, Wolica Pusta	Szkoła Podstawowa Kłęka
3	Kolniczki, Jadwigów, Michałów, Kruczynek, Szyplów, Tokarów, Skoraczew Dębno, Lutynia, Radliniec, Chwałęcín,	Szkoła Podstawowa Kolniczki
4	Nowe Miasto n Wartą, Komorze, Komorze Nowe	Gimnazjum Nowe Miasto
5	Chocicza, Teresa, Utrata, Rogusko	Gimnazjum Chocicza

Lokal wyborczy otwarty będzie w dniu 7 i 8 czerwca 2003 r. w godz. 6⁰⁰ - 20⁰⁰. Karta do głosowania wydana będzie wyłącznie po okazaniu dokumentu tożsamości. Głosować można również poza miejscem zamieszkania po wcześniejszym pobraniu zaświadczenia o prawie do głosowania z właściwego Urzędu Gminy.

Może będę wójtem Nowego Miasta

Naszą gminę odwiedzili goście z zaprzyjaźnionej, niemieckiej gminy Verstenbergsgreuth. Nie po raz pierwszy do Polski przybył burmistrz Rudolf Muller. „Wiadomości” przeprowadziły wywiad z burmistrzem, który nie szczędził gminie Nowe Miasto słów uznania.

- „Wiadomości”: Współpraca z gminą Nowe Miasto trwa już prawie 10 lat, jak Pan ocenia ten okres?

- R. Muller: Przede wszystkim przez ten okres Polska i gmina Nowe Miasto bardzo się zmieniły. Gmina się rozwija, powstają nowe drogi, chodniki, mieszkańcy budują nowe domy. Z tego co zauważyłem jeżdżąc po Polsce, muszę stwierdzić, że gmina Nowe Miasto jest jedną z przodujących gmin w tej okolicy. Współpraca między naszymi gminami wiele nas nauczyła. Zostało przełamanych wiele stereotypów, nawiązały się przyjaźnie. Bardzo również cennie wymianę między szkołami. Takie kontakty bardzo dużo uczą zarówno Niemców, jak i Polaków.

- A jakie korzyści ma gmina Verstenbergsgreuth ze współpracy z Nowym Miastem?

- Co najważniejsze, nauczyliśmy się inaczej patrzeć na Polskę i Polaków. Od Polaków nauczyliśmy się otwartości i gościnności. Młodzi Niemcy zobaczyli, że można być szczęśliwym i bawić się, mimo trudnej sytuacji materialnej. Mogę śmiało powiedzieć, że mam tu wielu przyjaciół, z którymi często się kontaktuję.

- Jak wygląda budżet Waszej gminy? Czy gmina Verstenbergsgreuth jest gminą bogatą?

- Nasz budżet zamyka się kwotą 5-6 milionów euro. Jesteśmy gminą bogatą, gdyż na naszym terenie funkcjonuje bardzo dużo firm. Firmy te zatrudniają więcej osób niż

mieszka w gminie. Dochody gminy to przede wszystkim lokalne podatki, nie otrzymujemy subwencji od rządu.

- Skąd wziął się tak ogromny rozwój gminy?

- Postanowiliśmy budować kanalizację, wodociągi i lokalne drogi przed sprzedażą gruntów. Przyciąga to wielu chętnych inwestorów, którzy „przychodzą na gotowe”. Dbamy również o naszych mieszkańców. Wybudowaliśmy piękny, nowy ratusz oraz letni tor saneczkowy. Wszystkie inwestycje wykonują firmy z naszej gminy.

- A co zrobiliby Rudolf Muller gdyby był wójtem Nowego Miasta?

- Trudno tak na poczekaniu podawać konkretne rozwiązania. Musiałbym przede wszystkim dokładnie przeanalizować dochody i wydatki gminy. Później chciałbym zrobić coś z czego mieszkańcy byłoby zadowoleni, coś co pchnęłoby gminę do przodu. Wiem, że w gminie panuje wysokie bezrobocie, chciałbym w jakiś sposób zmobilizować mieszkańców do większej aktywności. Może wtedy powstałyby nowe zakłady i gmina zaczęłaby się rozwijać. Ale wiem, że to trudne zadanie.

- A co może Pan powiedzieć Polakom przed referendum dotyczącym wstąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej?

- Trzeba pamiętać, że w grupie będziemy silniejsi. Polska czy Niemcy nie są w stanie tak dużo zyskać będąc osamotnionym. Unia Europejska jeżeli będzie silna to może konkurować z rynkami Stanów



Zjednoczonych i Azji. Wejście Polski do Unii spowoduje wzrost poziomu życia mieszkańców. Polska może bardzo dużo wnieść do UE. Polacy mogą wejść na rynki zachodnie silnym rolnictwem, zdrową, ekologiczną żywnością. Dzięki temu może zwiększyć się eksport. Nie można również zapominać o młodych ludziach, którzy będą mieć otwarte drzwi do europejskich szkół i firm. Ponadto po wstąpieniu Polski do Unii może być kandydował na wójta Nowego Miasta?

- No tak, ale jak rolnictwo może być konkurencyjne z niższymi dopłatami?

- Osobiście uważam, że dopłaty to tylko okres przejściowy. Dopłaty do rolnictwa będą coraz mniejsze i zrów-

nają się we wszystkich państwach. Wejście do Unii to ogromna szansa dla polskiego rolnictwa. Na polskie produkty otworzy się nowy rynek zbytu. Polacy wytwarzają produkty, które są w krajach Unii poszukiwane i cenione.

- Proszę powiedzieć jakie polskie potrawy szczególnie Panu zasmakowały?

- Wszystko czym jestem częstowany jest bardzo smaczne. Jednak zawsze kiedy jestem w Polsce kupuję polską kiełbasę. Ma ona wspaniały smak i niepowtarzalny zapach.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał
Michał Jankowiak
Wywiad tłumaczył
Mieczysław Rzepka

Minister o Unii

21 maja w Nowym Mieście gościła podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej Małgorzata Okońska - Zaremska.

Pani minister najpierw spotkała się z uczniami gimnazjum, liceum i technikum w Nowym Mieście. Tu uczniowie pytali o możliwości kształcenia za granicą czy o szanse wykorzystania wszystkich funduszy strukturalnych. Młodzi ludzie pytali także, czy ministerstwo próbuje zachęcić młodzież żeby rozwijała przedsiębiorczość w naszym kraju. Małgorzata Okońska - Zaremska na niektóre pytania odpowiadała jak prawdziwy polityk - ogólnikowo.

W sali GOK-u odbyło się spotkanie z mieszkańcami gminy. Niestety pora dnia (godz. 12⁰⁰) sprawi-

ła, że na spotkanie nie przybyło zbyt wiele osób. M. Okońska - Zaremska zajmuje się w ministerstwie małymi i średnimi przedsiębiorstwami, temu zagadnieniu poświęcono właśnie najwięcej czasu.

Minister mówiła o ułatwieniach jakie zostają wprowadzane dla przedsiębiorców. Jednak zapytana czy jest możliwość obniżenia największego obciążenia przedsiębiorstw - składki ZUS - M. Okońska - Zaremska odpowiedziała krótko: „nie ma na dzień dzisiejszy takiej możliwości”. Dyskutowano także o problemie zatorów płatniczych Mini-



ster mówiła także o konkurencyjności polskich firm w Unii Europejskiej: „Unia boi się polskich przedsiębiorców, a niektóre firmy już od wielu lat

radzą sobie bardzo dobrze na tym rynku”. Minister zachęcała także do podwyższania jakości swoich produktów.

janki

Cenna współpraca

Kilka dni spędziła w gminie Nowe Miasto grupa Niemców z Verstenbergs-greuth. Do Polski przyjechał między innymi burmistrz Rudolf Muller, jego dwóch zastępców oraz kilku radnych.

Część gości była w naszej gminie po raz pierwszy. Goście mieli okazję między innymi obejrzeć plac zabaw w Chociczy, gospodarstwo agroturystyczne w Wolicy Koziej, park w Boguszynie oraz pałac w Szyplowie. Niemcy gościli też w szkole podstawowej w Klęce i gimnazjum w Nowym Mieście. W nowomiejskim gimnazjum goście mieli okazję obejrzeć szkołę, która została wymalowana dzięki ich darowi. Dyrektor Zdzisław Jędrzak zaprezentował także zabudowę gimnazjum.



Zarówno burmistrz Muller, jak i wójt Aleksander Podemski, podkreślali wagę współpracy między gminami. W rozmowach

często przewijało się słowo przyjaźń i oby ta współpraca układała się tak dobrze przez następne 10 lat.

M. Jankowiak

Prezentacje u sąsiadów

IV Powiatowe Prezentacje Kulturalne odbędą się w tym roku w Solcu w gminie Krzykosy.

Impreza odbędzie się w niedzielę, 8 czerwca. Podczas tegorocznych prezentacji będzie można między innymi obejrzeć występy zespołów z każdego ośrodka kultury naszego powiatu. Nie zabraknie także występów zespołów i wokalistów działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście. Prezentacje połączone będą z kiermaszem książek. Początek imprezy o godz. 15⁰⁰.

janki

Wilson o Kolumbii

14 maja w czytelni w Nowym Mieście gościł Wilson Larios - Kolumbijczyk, przebywający w Kłęce na praktykach organizowanych przez międzynarodową organizację AIESEC.

Wywiad z Kolumbijczykiem ukazał się w kwietniowym numerze „Wiadomości Lokalnych”. Podczas spotkania w bibliotece Wilson Larios przybliżył licznie przybyłym gościom swój kraj. Gość z Kolumbii opowiadał o specyficznym klimacie jaki panuje w Kolumbii, że nie ma tam pór roku. Kraj podzielony jest na pięć regionów, bardzo się od siebie różniących. Wilson opowiadał także o różnorodności fauny i flory w swoim kraju. W Kolumbii żyje 1815 gatunków ptaków, 583 gatunków żab i ponad 14 000 gatunków motyli. Kolumbia to drugi, po Holandii, kraj pod względem wielkości produkcji kwiatów. „Tyle tylko, że Kolumbia może się pochwalić większą ilością



gatunków kwiatów” - mówił Wilson. Podczas spotkania Wilson próbował także przełamać złą reputację Kolumbii. „Kolumbia to nie wyłącznie handlarze narkotyków, jest to tylko niewielki procent naszej społeczności” - mówił W. Larios. Kolumbijczyk podkreślał też, że rząd wydaje bardzo dużo pieniędzy na walkę z handlarzami narkotyków, dlatego jego kraj nie należy do najbogatszych.

Przybyli na spotkanie goście pytali Wilsona o różnice między Polską a Kolumbią, a także o wolności obywatelskie w jego kraju. Wilson przygotował także prezentację pięknych zdjęć z Kolumbii. Spotkanie zorganizowała Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście.

janki

Zwycięstwo komputerowego maniaka

Paweł Jarzyniak z gimnazjum w Nowym Mieście wygrał III Powiatowy Konkurs Informatyczny.

Konkurs odbył się w gimnazjum w Krzykosach. Wcześniej w nowomiejskim gimnazjum odbyły się eliminacje szkolne. Poziom konkursu był bardzo wyrównany, a w pierwszym etapie aż 16 uczniów z Nowego Miasta otrzymało wynik bardzo dobry.

W konkursie powiatowym wzięło udział 11 gimnazjów. Najlepiej z zadaniami poradził sobie właśnie Paweł i otrzymał miano najlepszego informatyka - gimnazjalisty.



Pawła przygotowywali do konkursu Mirosław Jędrzak i Piotr Nowakowski.

janki

Zespół wokalny z gimnazjum w Nowym Mieście wywalczył III miejsce podczas Wojewódzkiego Przeglądu Młodych Form Muzycznych.



Przeegląd odbył się w Gnieźnie 16 maja. Zespół pod kierownictwem Bronisława Hyżorka wywalczył drugą pozycję w kategorii zespołów

wokalnych szkół gimnazjalnych. Jury konkursu obradowało pod przewodnictwem prof. Antoniego Grefa.

janki

Jubileusz gospodyń

17 maja Koło Gospodyń Wiejskich w Chromcu obchodziło jubileusz 45-lecia działalności. Uroczystości odbyły się w świetlicy wiejskiej.

Przybyłych na jubileusz gości powitała przewodnicząca Koła Gertruda Menzel. Razem z skarbnik Ireną Kaźmierczak i sekretarz Elżbietą Szik tworzą od 18 lat zarząd Koła. Obecnie do Koła należy 41 pań z Chromca, Kruczyna, Boguszyna i Świętomierza. Z okazji jubileuszu panie przygotowały krótki występ. Wręczono kwiaty paniom, które są w Kole od początku jego istnienia: Helenie Janiszewskiej, Janinie Ławniczak i Janinie Towa-



rek. Nie zabrakło także bogato zastawionego stołu i tańców do rana.

Koło Gospodyń Wiejskich w Chromcu powstało w 1958 roku, a

pierwszą przewodniczącą była Władysława Sobik. Koło zajmuje się przede wszystkim obsługą sali wiejskiej. Panie wynajmują, sprzątają i dekorują salę. Jednak członkostwo w Kole to także dobra zabawa. Nie brakuje wspólnych potańcówek, wycieczek czy występów podczas różnych festynów. Członkinie Koła już planowały jak będzie wyglądał jubileusz za pięć lat.

janki

Złot Chórów

Dnia 10 maja chór kościelny „Domino Cantemus” oraz chór gimnazjalny z Nowego Miasta uczestniczyły w II Zlocie Chórów Ziemi Jarocińskiej w Żerkowie. Tym razem prezentacje poprzedziła uroczysta defilada ulicami miasta, co dodatkowo uświetniło całe to przedsięwzięcie.

W przemarszu spod Strażnicy OSP w Żerkowie udział wzięło osiem chórów, z których każdy prezentował się w innych barwach. Zespołom podczas przemarszu towarzyszyły wyniosłe brzmienia orkiestry dętej oraz popisy grupy cheerleaderek.

Koncert Pieśni Ludowej rozpoczął się o godz. 17⁰⁰ w auli Gimnazjum w Żerkowie. W występach udział wzięły następujące chóry: im. K. T. Barwickiego oraz chór LO z Jarocina. „Arion” z Kotlina, chór im. Cz. Czyplińskiego z Koźmina, chór Koła Śpiewackiego „Lutnia” z Żerkowa, „Domino Cantemus” oraz chór Gimnazjum z Nowego Miasta, który był jednocześnie najmłodszym z uczestników. Na końcu gościnnie zaprezen-

tował się chór „Morzanie” z Kosakowa, który odśpiewał kilka utworów po kaszubsku. Występy obu nowomiejskich chórów spotkały się z wielką aprobatą zebranej na widowni publiczności. Gromkie oklaski nie ominęły nikogo, a gorące podziękowania usatysfakcjonowały wszystkie prezentujące się tego dnia chóry.

II Złot Chórów Ziemi Jarocińskiej oficjalnie zakończono wspólnym odśpiewaniem piosenki "Ogniska już dogasa blask". Następnie zespoły śpiewając udaly się na słodki poczęstunek oraz gorącą kawę i herbatę. Rozmowom i wymianom zdań nie było końca. Nie ma się co dziwić, następne spotkanie odbędzie się prawdopodobnie dopiero za rok

Anna Spychalska

Wianki Nowomiejskie 2003

21 czerwca

Plan artystyczny

Godz. 17³⁰

Nowomiejskie nutki - laureaci festiwalu dziecięcych

Godz. 18⁰⁰

Młodzieżowe grupy teatralne

Godz. 19⁰⁰

KONCERT IDOLI (Kuba Rutnicki, Paweł Nowak, Patrycja Wódz)

Godz. 20³⁰

FINEZJA - poznański klub taneczny - pokaz tańca

Od godz. 21⁰⁰ do godz. 3⁰⁰

Do tańca gra zespół AVANTI

Godz. 21³⁰

Losowanie głównych nagród

Godz. 22¹⁵

Korowód wiankowy

– ognisko, puszczanie wianków, pokaz sztucznych ogni.

Ponadto dodatkowo atrakcje i wystawy

Prowadzenie Michał Jankowiak
Patronat Medialny Gazeta Średzka

Sponsorzy:

Starostwo Powiatowe w Środzie Wlkp.

Firma Handlowa "Cezar" Nowe Miasto n. Wartą

Święto strażaków

Tradycyjnie gminne obchody Dnia Strażaka odbyły się w Nowym Mieście. Strażacy przeszli ulicami Nowego Miasta w uroczystym korowodzie.

Uroczystości odbyły się 4 maja, przed remizą strażacką. Wszystkich gości powitał prezes zarządu gminnego OSP Sławomir Poll. Najmłodszy przy remizie mogli z bliska obejrzeć wozy bojowe, a starsi mieli okazję wziąć udział w turnieju strzelania z wiatrówki. Najlepszym strzelcem okazał się Lech Mazurkiewicz, drugie miejsce zajął Stanisław Florczak, a trzecie Jacek Kaczmarek. Strażacy rywalizowali o nagrody prezesa OSP Nowe Miasto. Następnie od remizy ruszył uroczysty korowód, na czele którego szli: wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki oraz prezes zarządu gminnego OSP Sławomir Poll. Tego dnia nie mogło tak-

że zabraknąć pocztów sztandarowych. W kościele parafialnym w Nowym Mieście odbyła się uroczysta msza święta w intencji strażaków.

Podczas uroczystości Dnia Strażaka podsumowano także Gminny Turniej Drużynowy jednostek OSP w strzelaniu z wiatrówki. Strażacy rywalizowali o puchar prezesa zarządu gminnego OSP. Łącznie odbyło się sześć zawodów, a każda jednostka była gospodarzem rozgrywek. Finał zawodów odbył się 3 maja. Ostatecznie najlepszą drużyną okazała się jednostka z Nowego Miasta, która łącznie „wystrzelała” 498 pkt. Drugie miejsce zajęli strażacy z OSP Kłęka (477 pkt), a trzecie



OSP Wolica Kozia (470 pkt). W punktacji indywidualnej zwyciężył Lech Mazurkiewicz (OSP Nowe Miasto), drugie miejsce zajął Paweł Stiller (OSP Szyplów), a

trzecie Ryszard Wiśniewski (OSP Wolica Kozia). Rozgrywki drużynowe będą kontynuowane w latach następnych.

janki

Święty Florian w Dębnie

3 maja w Dębnie i Wolicy Koziej odbyły się parafialne obchody Dnia Strażaka. Z tej okazji nastąpiło poświęcenie figury Św. Floriana.

Obchody rozpoczęły się w Dębnie uroczystą mszą świętą. Do Dębna przybyli pocztu sztandarowe z OSP w Wolicy Koziej, Chrzana, Kłę-

Następnie, już w Wolicy Koziej, odbyła się majówka. Do Wolicy Koziej przybyli mieszkańcy pobliskich wiosek. Wszyscy goście mogli



ki i Szyplowa. Po mszy świętej nastąpiło poświęcenie figury Św. Floriana, którą z inicjatywy ks. Zbigniewa Piotrowskiego, zakupili strażacy z Wolicy Koziej i Chrzana.

wziąć udział w konkursie strzelania z wiatrówki i rzutu lotkami. Nie zabrakło też kiełbasek z grilla oraz zabawy tanecznej „pod chmurką”.

janki

Egzamin gimnazjalistów

157 uczniów gimnazjów z naszej gminy przystąpiło do egzaminu końcowego.

W gimnazjum w Nowym Mieście przystąpili wszyscy uczniowie (79). Natomiast w Chociczy jedna osoba zrezygnowała z pisa-

nia testu. Tu do egzaminu przystąpiło 78 osób. Wyniki egzaminu są przepustką do szkół średnich.

Janek



Gimnazjum w Nowym Mieście

Sołtysi w Licheniu

25 maja grupa sołtysów i członków rad sołeckich z naszej gminy wzięła udział w XI Ogólnopolskiej Pielgrzymce Sołtysów i Środowisk Wiejskich w Licheniu.

Grupa sołtysów spotkała się między innymi z ministrem rolnictwa Andrzejem Tańskim. Podczas spotkania padały ostre zarzuty skierowane do rządu. Dyskutowano również na temat wejścia Polski do Unii Europejskiej. Wymiana zdań była bardzo gorąca i trwała ponad dwie godziny.

W Bazylice nastąpiło

uroczyste poświęcenie tablicy Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, którego dokonał biskup rolników i środowisk wiejskich Roman Andrzejewski. Rolę chorążego w poczcie sztandarowym powierzono przewodniczącemu komisji rewizyjnej KSS W. Pawelczykowi. Na koniec odbyła się msza święta.

WP

Stołówki w przedszkolach i szkołach

Statystycznie co trzeci uczeń w naszej gminie je obiad w szkole, a 50% tych posiłków opłaca Ośrodek Pomocy Społecznej.

W listopadowych Wiadomościach Lokalnych pisałem artykuł na ten sam temat, po siedmiu miesiącach mogę stwierdzić, że sytuacja jest bliźniaczo podobna.

Dodatkowo np. w szkole w Boguszynie wykupywanych jest 26-36 obiadów miesięcznie po 2 zł, za 2-3 obiady w Kolniczkach pracownicy płacą po 2,91 zł, w Klęce 3.64 zł, a w Nowym Mieście 2,80 zł (3,20 zł nie pracownicy). W Chociczy pięć obiadów jest sponsorowany przez Małgorzatę Kizer, Irenę Uszka Niewiarowskiego, Zbigniewa Pogorzelskiego, Wincenego Pawelczyka i Zbigniewa Sudnika.

Tu za dodatkowy obiad płaci się po 3,57 zł. Również w przedszkolach opłaty są zróżnicowane.

Analizując różne sprawa-

wozдания stwierdzam, że w gminie nastąpił wzrost bezrobocia. więcej osób zwraca się do OPS o pomoc. Myślę, że wychowawcy i dyrekto-

rzy szkół powinni się zapoznać z uchwałą Nr IV/28/2003 rady gminy z 27 lutego w sprawie wysokości kryterium dochodowego uprawniającego uczniów do korzystania z bezpłatnych posiłków. Świadczenie w formie gorącego posiłku przynajmniej na wniosek rodziców ucznia, jego opiekuna prawnego, rodziców zastępczych, a także wychowawcy klasy, dyrektora szkoły, pracownika socjalnego lub innej osoby, posiadającej informację o niedożywionym uczniu za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Sposób ustalenia kryterium dochodowego i inne sprawy załatwia OPS.

Czesław Jarecki

Stołówki szkolne				
Miejscowość	liczba dzieci	obiady dla dzieci	obiady z OPS	koszt jednostkowy
Boguszyn	96	29	16	1,70 zł
Chromiec	99	53	20	1,70 zł
Kolniczki	186	87	23	1,70 zł
Klęka	332	75	60	1,80 zł
SP Chocicza	210	71	32	2,10 zł
Gimn. Chocicza	216	52	46	2,10 zł
Nowe Miasto	257	65	30	1,80 zł
łącznie	1396	432	225	-



NOWOŚCI W BIBLIOTECE

W kwietniu i maju biblioteka nowomiejskiej przybyło sporo nowości. Zachęcamy do odwiedzenia biblioteki i wybrania ciekawej lektury.

Ewa Kuryluk: Art mon amour: szkice o sztuce. - Warszawa, „Sic!”, 2002. Jest to zbiór szkiców o sztuce. Autorka opisuje swoje wrażenia z podróży po muzeach świata. W książce opisy dzieł sztuki łączą się ze wspomnieniami o ludziach. Kuryluk pisze zarówno o sztuce starożytnej, jak i najnowszej. Opowiada o swych podróżach do Włoch i na Daleki Wschód.

V.S.Naipaul Dom Pana Biswasa. - Warszawa, „Noir sur Blanc”, 2002. Jest to historia ubogiego malarza sztyldów, który poślubia pannę z zamożnej rodziny, tracąc przy tym swoją niezależność. Nie jest to jednak jedyny wątek tej powieści. Naipaul rozgrywa swą historię na kilku planach. Interpretatorzy powieści słusznie zauważają, że marzenia o domu to pragnienie odzyskania samego siebie, zdobycia wolności, niezależności i tożsamości.

William Wharton Rubio. - Poznań, „Rebis”, 2003. Najnowsza powieść znanego amerykańskiego pisarza opowiada o gwałtownym uczuciu starszego mężczyzny do siedemnastoletniej dziewczyny.

Antonio Munoz Molina Nieobecność Blanki. - Poznań, „Rebis”, 2003. Pisarz hiszpański znany w Polsce jako autor powieści „Zima w Lizbonie”. Bohaterem najnowszej jego powieści jest Mario, młody urzędnik owdziałym niepohamowanym uczuciem do żony Blanki. Mario żyje na granicy fascynacji i obłędu, w ciągłym lęku o swoją piękną żonę.

Zoja, John Follain, Rita Cristofari Wszystkie jesteście niewierne! Piekło kobiet w Afganistanie - Warszawa, „Świat książki”, 2003. Historia życia Zoi, której dzieciństwo przypadło w okresie rosyjskiej okupacji Afganistanu. Zoja idąc śladem matki rozpoczęła działalność w Rewolucyjnym Stowarzyszeniu Kobiet Afgańskich. Walczyła o prawa kobiet afgańskich i wspomagała swoich rodaków w obozach dla uchodźców.

Seria Porady Domowe. Ogrody to zbiór poradników

dla tych co lubią prace w ogródkach przydomowych. Są to:

Trawniki - odmiany traw, wysiew, pielęgnacja,
Róże - odmiany, rozmnażanie, przycinanie, choroby i szkodniki,
Drzewa owocowe - jabłonie, grusze, wiśnie i czereśnie, śliwy, morele i brzoskwinie,
Cięcie roślin ogrodowych - drzewa owocowe, krzywy, kwiaty, żywopłoty,
Balkon w kwiatkach - rośliny, kompozycje, pielęgnacja.

Wszystkie książki wydane przez „Wiedzę i Życie”.

* W okresie od 17 do 18 kwietnia w Dębnie, z terenu budowy, nieznanymi sprawcami dokonano wycięcia czterech przeseł siatki ogrodowej, skradł także tzw. rusztowania warszawskie oraz kątowniki. Straty oszacowano na ok. 1000 zł.

* 22 kwietnia w Nowym Mieście ujawniono skradziony samochód marki Ford Transit. Pojazd ten skradziony został na terenie województwa opolskiego.

* 24 kwietnia w Wolicy Nowej, na skrzyżowaniu z drogą do Wolicy Koziej, kierującej Skodą Felicią z powodu nieprawidłowego wyprzedzania spowodował kolizję drogową z Fiatem 126p. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi i nie doznali żadnych obrażeń ciała.

* 6 maja w Nowym Mieście na skrzyżowaniu ul. Łąkowej z drogą nr. 11, kierowca Żuka spowodował kolizję drogową. Sprawca nie zachował bezpiecznej odległości za jadącym przed nim VW Golfem, w skutek czego uderzył w tył pojazdu.

* Tego samego dnia na drodze nr 11 doszło do jeszcze jednej kolizji. Kierowca Hondy Concerto nie zachował bezpiecznej odległości i uderzył w tył Opla Kadeta. Uczestnicy kolizji doznali lekkich obrażeń ciała.

* 14 maja mieszkanka Boguszyńska skradziono pierścionek o wartości 150 zł.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Jakub Wiśniewski	Wolica Pusta
Aleksandra Hoffman	Wolica Nowa
Wanessa Świerkowska	Chocicza
Ewelina Nowak	Komorze
Olga Jankowiak	Nowe Miasto
Dawid Matuszak	Teresa
Matylda Marcinkowska	Nowe Miasto
Piotr Matuszak	Kruczyn
Kacper Kowalewski	Stramnice
Mateusz Zaworski	Kruczyn
Martyna Zaworska	Kruczynek

ZGONY

Stefan Dembski 1.95	Komorze
Sylwester Krygier 1.70	Boguszyń
Józef Frydrych 1.75	Boguszyń
Piotr Szczepankiewicz 1.45	Chocicza
Walentyna Jerzak 1.74	Wolica Pusta
Pelagia Szelejewska 1.79	Boguszynek

ŚLUBY

Maria Kaźmierczak Nowe Miasto	Robert Młynarz Jarosławiec
Karina Jankowska Teresa	Grzegorz Norkiewicz Kijewo

Rolnicy przed sądem

Kilkudziesięciu rolników z powiatu średzkiego, którzy w styczniu i lutym blokowali drogi stanie przed sądem.

Rolnikom, w tym także z gminy Nowe Miasto, zarzuca się zakłócanie porządku w ruchu drogowym. Oskarżyciel wnosi o ustanowienie grzywny w wysokości 200 zł. Rolnicy sprzeciwiają się ta-

kiemu traktowaniu, gdyż jak sami mówią, w oficjalnej rozmowie wojewoda wielkopolski zezwolił na protesty i zapewniał, że policja nie użyje siły.

janki

Święto Konstytucji

W tym roku obchody Święta Konstytucji 3 maja odbyły się w kościele parafialnym w Nowym Mieście. Podczas uroczystej mszy świętej wystąpił chór „Domino Cantemus”.



fol. GOK Nowe Miasto

UWAGA! Listy i ogłoszenia można składać w jednym z naszych miejsc kontaktowych:

- w sklepie B. Wilczyńskiej w Nowym Mieście
- w biurze sołeckim w Chocieży
- w sekretariacie SP w Kolniczkach
- w czytelni Biblioteki w Nowym Mieście

Po raz kolejny uczniowie szkół z gminy Nowe Miasto przylączyli się do corocznej akcji sprzątania świata.

W każdej wsi sprzątane były rowy, pobocza dróg. Uczniom pomagali ich opiekunowie. Dzięki tej akcji wsie stały się piękniejsze, za co wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy.

sz

Wszystkim mieszkańcom Chocieży, a w szczególności zamieszkującym osiedle 40-lecia, nr 1-4 serdecznie dziękuję za uporządkowanie i upiększenie swoich posesji i terenów do nich przyległych.

Dzięki Państwa pracy nasza miejscowość jest coraz piękniejsza.

Sołtys W. Pawelczyk

Majówka i grochówka

Blisko pięćset osób przybyło na majówkę do Dębna, którą zorganizowało Stowarzyszenie Pomocy „Krağ”.

Festyn, przed Domem dla Bezdomnych w Dębnie, odbył się 24 maja. Tego dnia cały czas świeciło słońce, chętnych na piknikowanie więc nie brakło. Do Dębna przyjechali goście z Środy, Krzykos, Wrześni, Kostrzyna i całej gminy Nowe Miasto.

Wśród zaproszonych gości byli wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, radny powiatowy Zdzisław Jędrzak, szef średzkiego SANEPID-u Zdzisław Andrzejewski, a



Kolejka po odbiór nagród nie miała końca



także dyrektorzy Ośrodków Pomocy Społecznej z Krzykos, Środy, Wrześni i Nowego Miasta. Goście mieli okazję obejrzeć Dom dla Bezdomnych oraz Świetlicę Socjoterapeutyczną.

Na wszystkich czekała smaczna, darmowa grochówka, można było również posmakować domowych wypieków. Jednak największa kolejka ustawiła się po odbiór nagród

w losowaniu loterii fantowej. Tego dnia każdy los wygrał chętnych więc nie brakowało. Tego dnia można było wygrać na przykład paletę jajek, czapeczki, maskotki i wiele innych atrakcji. Nie trzeba było długo czekać by na placu pojawili się miłośnicy tańca. Majówka zakończyła się wspólnym ogniskiem.

janki

Ogłoszenia Drobne

* Sprzedam mały telewizor kolorowy, 14 cali, tel. 287 50 56, po 15-tej.

* Żaluzje - rolety - wertikale - markizy. Sklep chemiczno-ogrodniczy. Chocicza ul. Krótka.

* Remonty mieszkań. Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, zakładanie płyt gipsowych, układanie płytek. Tel. 0 605 273 013

* Wynajmę lokal w Chociczy, 25 m² + 35 m² z zapleczem. Tel. 0 603 684 247.

Bezpłatne ogłoszenia przyjmujemy do 20 dnia każdego miesiąca

WIADOMOŚCI lokalne

Treść ogłoszenia: _____

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): _____

Św. Jerzy patronem harcerzy

26 i 27 kwietnia w Nowym Mieście odbył się biwak, w którym wzięło udział około pięćdziesięciu harcerzy z powiatu średzkiego.

Do nowomiejskiej szkoły w sobotnie przedpołudnie dotarły następujące drużyny harcerskie: Odkrywczy z Krzykos, Włóczęgi z Sulęcinka, Czarne Pantery z Zaniemyśla (środek transportu - rowery) oraz drużyna ze Środy Wlkp. Rolę gospodarza pełniła Drużyna harcerska Nadwarcianie z Nowego Miasta.

Impreza rozpoczęła się apelem, podczas którego komendant średzkiego hufca ZHP Jadwiga Bajer powitała wszystkich uczestników i przedstawiła plan biwaku. Następnie harcerze podzielili na cztery zastępy wyruszyli na ulice Nowego Miasta, by wypełnić zadania i znaleźć odpowiedzi na pytania gry terenowej, w której

brali udział. Pytania i zadania gry dotyczyły szeroko pojętej historii i spraw współczesnych miejscowości. Jednym z zadań było przeprowadzenie sondy wśród mieszkańców na temat: „Co kojarzy się Pani/Panu z Nowym Miastem?”.

Wszystkie grupy prawie bezbłędnie wypełniły zadania i znalazły odpowiedzi na pytania. Po obiedzie uczestnicy zlotu podzieleni na dwie grupy brali udział w zajęciach prowadzonych przez hm. J. Bajer, dotyczących programu „Barwy Przyszłości”, albo w zajęciach z musztry (pw. H. Jaraczewski). Wieczorem harcerze i zaproszeni goście (byli instruktorzy i harcerze ZHP, którzy przybyli na spotkanie

mające na celu powołanie do życia „Stowarzyszenia Przyjaciół Harcerstwa”) spotkali się przy ognisku. Uczestnicy między piosenkami i płasami wspominali wydarzenia z obozów i zlotów. Finałem była bardzo uroczysta niedzielna msza święta, podczas której harcerze zwracali się do swojego patrona, Św. Jerzego, o wstawienie i dalszą opiekę. Drużyny i druhowie przygotowali oprawę muzyczną mszy świętej, tekst modlitwy powszechnej i wystąpili z poczetem sztandarowym, a zuchy wniosły dary ofiarne. Po nabożeństwie wszyscy rozjechali się do domów, planując już kolejne spotkanie.

M. Florczak

Wojewódzki sukces

Cztery osoby reprezentowały gminę Nowe Miasto podczas finału wojewódzkiego VII Turnieju Wiedzy o Wielkopolsce.

Weześniej, w Poznaniu, odbył się etap rejonowy konkursu. Na finał do Skoków pojechali: Agnieszka Pawlak, Rafał Sobczak, Wojciech Kędziora i Marcin Kaczmarek. Uczestnicy, a było ich 211 z całej Wielkopolski, musieli odpowiedzieć na trudne pytania testowe na temat naszego województwa. Miło nam poinformować, że uczeń klasy VI szkoły w Chociczy - Marcin Kaczmarek - został laureatem tego konkursu. Gratulujemy!

janki

Riwal mistrzem ligi!!!

Riwal Nowe Miasto wywalczył tytuł mistrza Amatorskiej Ligi Koszykówki w sezonie 2002/2003. Jest to już drugi w historii tytuł mistrzowski drużyny reprezentującej naszą gminę.

Riwal Nowe Miasto gra w lidze koszykówki czwartą sezon i co roku dochodził do finału. W tegorocznym finale koszykarze z Nowego Miasta spotkali się z zespołem Surówki Grzeszkowiak Kórnik. W pierwszym meczu finałowym Riwal przegrał z drużyną z Kórnika 62:55, tydzień później zawodnicy Nowego Miasta wygrali 67:61. O zwycięstwie decydował więc trzeci mecz. Drużyna reprezentująca naszą gminę zagrała bardzo dobre spotkanie pewnie wygrywając 118:89 i zdobywając tytuł mistrza ligi.

Na uwagę zasługuje jeszcze jeden fakt. Najlepszym zawodnikiem finału wybrano Krzysztofa Szczotkę, a najlepszym za-

wodnikiem całego sezonu został Robert Gurgul, który w ostatnim spotkaniu zdobył 50 punktów!

Zespół Nowego Miasta



w finale wystąpił w składzie: M. Konarkowski, P. Idkowiak, S. Konieczny, K. Szczotka, K. Wicijowski, L. Kozłowski, K. Konarkowski, W. Orlicki, R. Gurgul, P. Czeszyk

janki

Biegi Zwycięstwa

15 maja odbyły się w Chromcu Biegi Zwycięstwa szkół gminy Nowe Miasto. Tradycyjnie w zawodach wzięły udział wszystkie szkoły.

Zawody te mają w naszej gminie wieloletnią tradycję. Od kilku lat odbywają się w Chromcu, gdzie miejscowa OSP aktywnie włącza się w organizację i zabezpieczenie tras zawodów. Z roku na rok poziom zawodów jest coraz wyższy. Do dobrego poziomu sportowego dopasowała się także pogoda. Pierwsza trójka zawodników w każdej grupie otrzymała dyplomy, które wręczali Cz. Jarecki i Z. Kokot.

Oto zwycięscy w poszczególnych katego-

riach wiekowych:

Dziewczyny:

Szkoły podstawowe:

kl. I i II, 300m: Marta Sawicka (Kolniczki)

kl. III i IV, 300m: Marta Hoffa (Chocicza)

kl. V i VI, 600m: Danuta Durczak (Chocicza)

Gimnazja:

kl. I i II, 800m: Natalia Senk (Chocicza)

kl. III, 800 m: Ilona Nowaczyk (Chocicza)

Szkoły ponadgimnazjalne:

1000 m: Karolina Marchwiak (Nowe Miasto)

Chłopcy:

Szkoły podstawowe:

kl. I i II, 300m: Wojciech Górnaś (Klęka)

kl. III i IV, 600m: Piotr Bogaczyk (Chocicza)

kl. V i VI, 800m: Piotr Jagielka (Klęka)

Gimnazja:

Kl. I i II, 1000m: Mariusz Miśkiewicz (Nowe Miasto)

Kl. III, 1000m: Ziemowit Górzny (Nowe Miasto)

Szkoły ponadgimnazjalne:

1000m: Lukasz Ogródowicz (Nowe Miasto)

Zb. Zdunek

Sukces młodych lekkoatletów

23 maja na stadionie przy Zespole Szkół Rolniczych w Srodzie wielkopolskiej odbyły się mistrzostwa powiatu w lekkiej atletyce szkół gimnazjalnych.

Naszą gminę reprezentowały gimnazja z Nowego Miasta i Chociczy. Młodzież z Nowego Miasta odniosła spory sukces zajmując drugie miejsce w rozgrywkach drużynowych oraz zdobywając kilka medali.

bt

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Teresa Antczak, Halina Czarny, Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tulza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09